Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
12-09-2024
F.03/23/134
NL:TZ:0000299253:F001
29-08-2023

mr. G.M. Drenth
mr J.D.E. van den Heuvel

Efor Uitzendbureau 27-09-2023
1
Gegevens onderneming
27-09-2023
1. Efor Uitzendbureau B.V.
. 1
2. Bestuurder: E. Dag
3. Aandeelhouder: E. Dag
4. RvC: n.v.t.
5. OR: n.v.t.
Activiteiten onderneming
Het bedrijven van arbeidsbemiddeling en uitzenden van personeel bij 27-09-2023
voornamelijk tuinders en aannemingsbedrijf Efor grondwerken. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2020 € 289.054,00
2021 € 189.518,00

2022 € 226.320,00

€ 46.146,00
€ 20.439,00

€ 16.990,00

Balanstotaal
€ 163.851,00
€212.012,00

€ 306.982,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8391559b-6046-ee11-a87d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=abbf0138-695b-e411-9401-005056ac7d63

Toelichting financiéle gegevens

1. In 2020 is sprake van een positief resultaat. In de jaren 2021 en 2022 is
sprak van verlies.
2. De gegevens zijn ontleend aan de jaarrekeningen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

De bedrijfsactiviteiten zijn in 2023 beéindigd.

Boedelsaldo

€ 150,00
Toelichting

Het betreft een betaalde vergoeding voor overname van een mobiel nummer.

€ 452,50
Toelichting

Het boedelactief is toegenomen met een bedrag ad € 302,50, zijnde een
boedelbijdrage van de leasmij in de stallingskosten van de in de boedel
aangetroffen geleasde bedrijfsauto.

€ 680,87
Toelichting

Het boedelsaldo is toegenomen door de meeropbrengst ad € 233,62 van de
verkoop van een geleasde bus.

€ 25.672,12
Toelichting

Het boedelsaldo is toegenomen met een bedrag ad € 25.000,00 terzake een
met de bestuurder bereikte schikking en afgenomen met bankkosten.

27-09-2023
EE
27-09-2023
mE1
27-09-2023
EE
21-12-2023
EEZ
21-03-2024
EEE
12-09-2024
= 4



Verslagperiode

van
29-8-2023
t/m

26-9-2023

van
27-9-2023
t/m

18-12-2023

van
19-12-2023
t/m

18-3-2024

van
19-3-2024
t/m

10-9-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

15 uur 18 min

11 uur 12 min

6 uur 48 min

9 uur 6 min

42 uur 24 min

Toelichting bestede uren

De meeste uren zijn besteed aan de post Debiteuren (3:12) en Crediteuren

(1:36).

27-09-2023

1

21-12-2023

2

21-03-2024

3

12-09-2024
E4

21-03-2024
E3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming werd geleid door haar enig bestuduurder.

1.2 Lopende procedures

n.v.t.

1.3 Verzekeringen

n.v.t.

1.4 Huur

n.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder deelde desgevraagd mede dat de coronaperiode, de
(uitgestelde) belastingverplichtingen en het niet kunnen verkrijgen van een in
de uitzendbranche gangbaar certificaat, de aandeelhouder deed besluiten het
faillissement aan te vragen.

27-09-2023

1

27-09-2023
1

27-09-2023
1

27-09-2023
1

27-09-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

n.v.t.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

PM

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boede
n.v.t.
totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

n.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n..v.t.

totaal €0,00 €0,00

27-09-2023

EEI

27-09-2023
Egl

27-09-2023
Egl

Ibijdr.

€0,00

27-09-2023
E1

27-09-2023
EE



Toelichting bedrijfsmiddelen

n.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

n.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

n.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen

€0,00

27-09-2023

1

27-09-2023
EE

27-09-2023
mE1

27-09-2023

1

27-09-2023

1

27-09-2023
E1

27-09-2023
EE



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Drie tuinders € 12.381,09
Efor Grondwerken € 163.300,00

totaal € 175.681,09 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Het betreft volgens opgave oudere facturen.

Door de bestuurder is een gespecificeerd overzicht van de rekening-
courantvordering op hem privé verstrekt. Per saldo zou zijn schuld aan
gefailleerde € 67,431,27 bedragen. Deze positie wordt nader onderzocht mede
in verband met een door de bestuurder gedaan regelingsvoorstel.

Met toestemming van de rechter-commissaris is een minnelijke regeling met
de bestuurder bereikt. Laatstgenoemde heeft een bedrag ad € 25.000,00
aan de boedel betaald.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De debiteuren zullen worden aangeschreven tot betaling van de openstaande
bedragen.

1. De drie tuinders worden in de komende verslagperiode aangeschreven.

2. Met de bestuurder en zijn adviseur is een bespreking geweest over de
rekening-courant vordering op de bestuurder privé. Recent is door de
bestuurder een regelingsvoorstel gedaan, dat thans nader wordt
bestudeerd.

1. De vorderingen worden betwist Er is niet juist gefactureerd dan wel kan
de gegrondheid niet worden aangetoond.
2. Met de bestuurder wordt nader gesproken over een regeling.

I Geen

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

27-09-2023
EEI
21-12-2023
EEZ
12-09-2024
E 4
27-09-2023
Egl
21-12-2023
EEZ
21-03-2024
EE3
12-09-2024
EE4



€41,72
Toelichting vordering van bank(en)

De onderneming had enkel een rekening-courant bij ING bank en geen
kredietfaciliteiten.

5.2 Leasecontracten

Er is een bedrijfsauto Volkswagen T5 Transporter 2.0 TDI geleased bij Dutch
Finance, die ook eigenaar is.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

27-09-2023
1

27-09-2023

1

27-09-2023
1

27-09-2023
1

27-09-2023
1

27-09-2023
1

27-09-2023
1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Onderzocht wordt of de bedrijfsauto kan worden verkocht tegen een zodanige
prijs dat na betaling van de openstaande schuld aan de leasemaatschappij
een positief saldo resteert..

De geschatte onderhandse verkoopwaarde bedroeg circa € 6.000,00 en de
executiewaarde circa € 5.100,00. Gelet op de vordering van de leasmij ad €
6.108,68 is de bedrijfsauto aan deze afgegeven en zal door haar worden
verkocht. Hierover is nog geen nader bericht ontvangen.

De bedrijfsauto is verkocht. Na aftrek van de kosten en het verschuldigde

leasebedrag resteerde voor de boedel een bedrag ad € 233,62 hetwelk op de
faillissementsrekening is ontvangen.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

27-09-2023

EE 1

21-12-2023
2

21-03-2024
3

27-09-2023
1

27-09-2023
1

27-09-2023
1

27-09-2023

EE 1

27-09-2023
1



6.6 Opbrengst

Toelichting

n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie/boekhouding is aangeleverd welke zal worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

2018:
2019:
2020:
2021:
2022:

depotop 10-11-2019
geen depot
geen depot
geen depot
depot op 29 mei 2023

Zie hierna sub 7.7.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Blijkens de oprichtingsakte zijn de 10 geplaatste aandelen met een nominale

waarde van € 10,00 elk volgestort in geld.

27-09-2023

1

27-09-2023
1

27-09-2023

1

27-09-2023
1

27-09-2023
1

12-09-2024
E 4

27-09-2023

1

27-09-2023
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek

Toelichting

In onderzoek

Toelichting

Zie hierna sub 7.7.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

In onderzoek

Nee
Toelichting

Geen aanwijzingen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Met de bestuurder is in privé een minnelijke regeling bereikt over betaling
van een bedrag ad € 25.000,00 welk bedrag inmiddels op de
faillissementsrekening is bijgeschreven.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar de administratie/boekhouding, het gevoerde bestuur en
Paulianeus handelen.

I Geen

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

1. Faillissementskosten

27-09-2023

1

21-12-2023

2

12-09-2024
E4

27-09-2023
1

21-03-2024
E3

12-09-2024
E4

27-09-2023
1

12-09-2024
E 4

27-09-2023
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

27-09-2023
€ 75.287,00

1
Toelichting
Het betreft een drietal aanslagen omzetbelasting m.b.t. de jaren 2019, 2020
en 2021 alsmede een Vpb aanslag betreffende het jaar 2018.

21-12-2023
€ 104.297,00

2
Toelichting
De fiscus heeft nog een tweetal vorderingen van in totaal € 29.010,00 ter
verificatie ingediend.

21-03-2024
€ 150.297,00

3
Toelichting
1. Het betreft verschuldigde omzetbelasting en een klein bedrag
motorrijtuigenbelasting (€ 195,00).
2. Tegen de aanslagen OB over de periode vanaf februari 2023 wordt bezwaar
gemaakt omdat het faillissement dateert van 23 augustus 2023 en de
bedrijfsactiviteiten medio januari 2023 zijn gestopt.

12-09-2024
€ 134.442,00

4
8.3 Pref. vord. UWV

27-09-2023
Toelichting

1
n.v.t.
8.4 Andere pref. crediteuren

27-09-2023
Toelichting

1

n.v.t.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

1
Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder.

3
Toelichting

Hieronder is begrepen de vordering ad € 6.108,68 van de leasmij van de
bedrijfsauto.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€41,72

€ 6.266,30
Toelichting
Het crediteurensaldo zal afnemen zodra de leasmij de bedrijfsauto heeft

verkocht. De opbrengst zal in mindering strekken op haar vordering.

€ 157,62

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

PM

Vereenvoudigde afwikkeling ex artikel 137a Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Administratie

1. Afwikkeling verkoop bedrijfsauto volgen.
2. Crediteurenadministratie

Crediteurenadministratie

27-09-2023

1

21-12-2023
2

12-09-2024
4

27-09-2023

1

21-12-2023
& 2

21-03-2024
E3

27-09-2023

1

12-09-2024
4

27-09-2023
1

21-12-2023
2

21-03-2024
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen

27-09-2023

1

27-09-2023

1

27-09-2023
mE1

27-09-2023
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Inning debiteuren

Verkoop lease bus of teruggave aan leasemaatschappij
Onderzoek rechtmatigheid

Crediteurenadministratie

A W N =

1. Inning van de vordering op de bestuurder.
2. Onderzoek rechtmatigheid
3. Crediteurenadministratie

1. Er zijn geen werkzaamheden meer in dit failissement te verrichten. Er
zal een verzoek bij de rechter-commissaris worden ingediend tot
vereenvoudigde afwikkeling ex artikel 137a Fw. Dit betekent dat na
vaststelling en betaling van de faillissementskosten een uitkering kan
worden gedaan aan de belastingdienst als preferente pre-
faillissementscrediteur.

2. Ditis het eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

PM

I Twee maanden

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Geen

Bijlagen

Bijlagen

27-09-2023
EE
21-03-2024
=
12-09-2024
Ek
27-09-2023
mE1
12-09-2024
Ek
27-09-2023
E1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


